

Erik Ugilt Hansen Holding A/S

CVR-nr. 20 84 57 32

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.13 - 30.06.14

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.11.14

Erik Ugilt Hansen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 20

Selskabet

Erik Ugilt Hansen Holding A/S
Rosbjergvej 4
Volstrup
9500 Hobro
Telefon: 98 55 21 44
Hjemsted: Rebild
CVR-nr.: 20 84 57 32

Bestyrelse

Erik Ugilt Hansen, formand
Jeppe Ugilt Hansen
Lene Ugilt Hansen

Direktion

Erik Ugilt Hansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Spar Nord Bank A/S
Jutlander Bank
Nordea

Dattervirksomhed

Volstrup Holding ApS, Rebild

Associeret virksomhed

K/S Vindpark Døstrup Laug, Mariagerfjord

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.13 - 30.06.14 for Erik Ugilt Hansen Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 11. oktober 2014

Direktionen

Erik Ugilt Hansen

Bestyrelsen

Erik Ugilt Hansen
Formand

Jeppe Ugilt Hansen

Lene Ugilt Hansen

Til kapitalejeren i Erik Ugilt Hansen Holding A/S

ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Erik Ugilt Hansen Holding A/S for regnskabsåret 01.07.13 - 30.06.14. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.14 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.13 - 30.06.14 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 11. oktober 2014

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kenneth Jensen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at være holdingselskab for den 51% ejede dattervirksomhed Volstrup Holding ApS samt øvrig investering og finansiering.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.13 - 30.06.14 udviser et resultat på DKK 22.798.309 mod DKK 17.968.398 for tiden 01.07.12 - 30.06.13. Balancen viser en egenkapital på DKK 140.147.477.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2013/14 DKK	2012/13 DKK
	Bruttotab	-157.763	-102.053
1	Indtægter af kapitalandele	7.995.100	7.789.400
2	Andre finansielle indtægter	19.604.843	13.334.943
3	Andre finansielle omkostninger	-7.855	-3.078
	Finansielle poster i alt	27.592.088	21.121.265
	Resultat før skat	27.434.325	21.019.212
4	Skat af årets resultat	-4.636.016	-3.050.814
	Årets resultat	22.798.309	17.968.398

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	98.400	96.600
	Overført resultat	22.699.909	17.871.798
	I alt	22.798.309	17.968.398

AKTIVER		30.06.14	30.06.13
		DKK	DKK
Note			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	63.750	63.750
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.125.000	17.125.000
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.953.664	4.953.664
Finansielle anlægsaktiver i alt		22.142.414	22.142.414
Anlægsaktiver i alt		22.142.414	22.142.414
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.718.917	38.737.426
	Andre tilgodehavender	138.460	86.530
Tilgodehavender i alt		33.857.377	38.823.956
	Andre værdipapirer og kapitalandele	79.419.852	57.670.033
Værdipapirer og kapitalandele i alt		79.419.852	57.670.033
Likvide beholdninger		14.955.806	6.330.804
Omsætningsaktiver i alt		128.233.035	102.824.793
Aktiver i alt		150.375.449	124.967.207

PASSIVER		30.06.14	30.06.13
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	139.647.477	116.947.568
7	Egenkapital i alt	140.147.477	117.447.568
	Hensættelser til udskudt skat	211.640	0
	Hensatte forpligtelser i alt	211.640	0
	Gæld til kreditinstitutter	99.240	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.688	35.375
	Gæld til tilknyttede virksomheder	172.045	137.490
	Selskabsskat	4.169.211	803.631
	Periodeafgrænsningsposter	5.441.748	6.446.543
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	98.400	96.600
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.016.332	7.519.639
	Gældsforpligtelser i alt	10.016.332	7.519.639
	Passiver i alt	150.375.449	124.967.207

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender under aktiver henholdsvis i anden gæld under forpligtelser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Udbytte fra kapitalandele, der indregnes til kostpris, indtægtsføres i modervirksomheden i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationsselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK

1. Indtægter af kapitalandele

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.650.000	7.395.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	345.100	394.400
I alt	7.995.100	7.789.400

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	492.546	473.902
Øvrige finansielle indtægter	19.112.297	12.861.041
I alt	19.604.843	13.334.943

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.473	1.082
Øvrige finansielle omkostninger	6.382	1.996
I alt	7.855	3.078

4. Skatter

Årets aktuelle skat	4.569.476	2.717.175
Årets udskudte skat	211.640	188.539
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-145.100	145.100
I alt	4.636.016	3.050.814

30.06.14	30.06.13
DKK	DKK

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.13	63.750	63.750
Kostpris pr. 30.06.14	63.750	63.750
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.14	63.750	63.750

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Volstrup Holding ApS, Rebild	51%	669.835	14.872.969

30.06.14	30.06.13
DKK	DKK

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.13	4.953.664	0
Tilgang i året	0	4.953.664
Kostpris pr. 30.06.14	4.953.664	4.953.664
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.14	4.953.664	4.953.664

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
K/S Vindpark Døstrup Laug, Mariagerfjord	28,94%	10.934.146	1.622.909

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.12 - 30.06.13</i>		
Saldo pr. 01.07.12	500.000	99.075.770
Forslag til resultatdisponering	0	17.871.798
Saldo pr. 30.06.13	500.000	116.947.568

Egenkapitalopgørelse 01.07.13 - 30.06.14

Saldo pr. 01.07.13	500.000	116.947.568
Forslag til resultatdisponering	0	22.699.909
Saldo pr. 30.06.14	500.000	139.647.477

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	500	1.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har pr. 30.06.14 igangværende tersminsforretninger på t.DKK 47.548.

9. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet investeringsforeningsbeviser i depot hos Spar Nord Bank A/S til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Volstrup ApS' engagement med Spar Nord Bank A/S. Gæld til det omfattede kreditinstitut i den tilknyttede virksomhed Volstrup ApS udgør på balancedagen t.DKK 2. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede investeringsforeningsbeviser udgør t.DKK 6.337.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Erik Ugilt Hansen, Rosbjergvej 4, Volstrup, 9500 Hobro.